
                          AO Brotzu
                                                                                               
                                                                                            

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. A.B.S.

N. ___________                               del _________________

Oggetto:  Codice  progetto  acquisti  emergenza  COVID-19 2020_25.  Modifica,  ai  sensi  dell’art.  106,

comma 2,  lett.  b)  del  D.  Lgs.  n.  50/2016,  del  contratto  in  corso di  validità  di  cui  alla  Determinazione

Dirigenziale n. 848 del 22/05/2020 ad oggetto “Aggiudicazione procedura negoziata, ex art. 36, comma 2,

lett. a) del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura di test per la determinazione degli anticorpi specifici anti SARS-

Cov  2  IgG  e/o  Ig  totali  in  chemiluminescenza  o  elettrochemiluminescenza  da  destinare  alla  S.C.  di

Laboratorio Analisi dell’AOB”. Ditta Diasorin SpA. Spesa complessiva € 12.897,60 oltre Iva di legge.  CIG

Z812EB0FBF.

 PDTD/2020/1815

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a
disposizione per la consultazione

                                                           
                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera
Brotzu
SI □     NO □

Il Direttore della S.C. A.B.S.

Vista la Deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato Atto che con Deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente

gli atti di competenza del Direttore della S.C. di Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di

cui alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Vista la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato,

per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario con-

nesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

Visto il D.P.C.M. del 13 ottobre 2020 con la quale viene prorogato lo stato di emergenza sul ter-

ritorio nazionale fino al 13 novembre 2020;

Visto il Decreto Legge n. 6 del 23.02.2020 recante misure urgenti in materia di contenimento e

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID – 19;

Visto il Decreto Legge n. 18 del 17 marzo 2020;

Visto il Decreto Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016;

Visto il Decreto Legge 25 marzo 2020, n. 19, il Decreto Legge 8 aprile 2020, n. 23 e il Decreto

Legge 16 maggio 2020, n. 33;

Visto il Decreto Legge 19 maggio 2020 n. 34;

luisanna.perra
Font monospazio
1756

luisanna.perra
Font monospazio
27.10.2020

luisanna.perra
Font monospazio
27.10.2020



                          AO Brotzu
                                                                                               
                                                                                            

Segue determinazione n. _________ del _____________

Viste le  Ordinanze  contingibili  ed  urgenti  del  Presidente  della  Regione  Sardegna,  ai  sensi

dell’art.  32,  com.  3  della  Legge  n.  833/1978,  ovvero,  nello  specifico,  la  n.  1  del

22.02.2020, n. 3 del 27.02.2020, n. 4 datato  08.03.2020, n. 5 del 09.03.2020, n. 19 del

13.04.2020, n. 23 del 17.05.2020, la n. 21 del 03.05.2020 e la relativa nota esplicativa n.

8EM del 09.05.2020;

Vista la Comunicazione della Commissione europea (2020/C 108 I/01) recante «Orientamenti

della Commissione europea sull’utilizzo del quadro in materia di appalti pubblici nella si-

tuazione di emergenza connessa alla crisi della COVID – 19»;

Considerato che l’acquisizione di test per la determinazione degli anticorpi specifici anti  SARS-Cov 2

IgM, comprensivi di relativi calibratori e controlli,  si rende necessario, urgente ed indero-

gabile, esclusivamente come misura di prevenzione all’ulteriore minaccia di propagazione

di tale pandemia, così come dichiarata dal Direttore Generale dell'OMS nel corso della

conferenza stampa tenutasi in data 11 marzo 2020 su COVID19;

Dato Atto che, con Determinazione Dirigenziale n. 848 del 22.05.2020, è stata aggiudicata, in favore

della Ditta Diasorin SpA,  la procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs

n. 50/16, per la fornitura di test per la determinazione degli anticorpi specifici anti SARS-

Cov 2 IgG e/o Ig totali in chemiluminescenza o elettrochemiluminescenza, da destinare

alla S.C. Laboratorio Analisi dell’AOB;

Dato Atto che, con nota Prot. n. 1541/2020 del 09.10.2020, in allegato (All. A fg. 3), il Direttore della

S.C. Farmacia, in ragione della richiesta in merito presentata dal Direttore della S.C. La-

boratorio Analisi del P.O. “San Michele”, richiedeva, con carattere d’urgenza, l’integrazio-

ne, ai sensi dell’art. 106, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, del contratto, in corso di

validità, di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 848 del 22/05/2020, per la fornitura di n.

4.300 test sierologici Liason SARS-Cov 2 IgM, comprensivi di relativi calibratori e controlli,

cod. prod. n. 311470, da utilizzare con la strumentazione Liaison XL, attualmente utilizza-

ta dalla S.C. Laboratorio Analisi, per un importo a base d’asta di  € 12.900,00 oltre Iva di

legge;

Considerato che, contattato l’Operatore Economico Diasorin SpA con nota Prot. n. PG/2020/18249 del

09.10.2020, quest'ultimo si rendeva disponibile all’integrazione in argomento, per un im-

porto  complessivo  di €  12.897,60 oltre Iva di  legge, come da preventivo Prot.  n.  PG/

2020/18812 del 19.10.2020, in allegato (All. B fg. 2);

Acquisito il parere favorevole del Direttore della S.C. Laboratorio Analisi e della Direttrice della S.C.

Farmacia;

luisanna.perra
Font monospazio
1756

luisanna.perra
Font monospazio
27.10.2020



                          AO Brotzu
                                                                                               
                                                                                            

Segue determinazione n. _________ del _____________

Ritenuto di dover affidare, in favore dell’Operatore Economico Diasorin SpA, con carattere d’urgen-

za, l’integrazione, ai sensi dell’art. 106, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, del con-

tratto, in corso di validità,  di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 848 del 22/05/2020,

per la fornitura di n. 4.300 test sierologici Liason SARS-Cov 2 IgM, comprensivi di relativi

calibratori e controlli, cod. prod. n. 311470, da destinare allo strumento Liaison XL, attual-

mente utilizzato dalla S.C. Laboratorio  Analisi, al  fine di fronteggiare la pandemia CO-

VID19, per un importo complessivo pari a € 12.897,60 oltre Iva di legge;

Visto il D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

DETERMINA

1. di affidare, in favore dell’Operatore Economico Diasorin SpA, con carattere d’urgenza, l’integrazio-

ne, ai sensi dell’art. 106, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, del contratto, in corso di validità,

di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 848 del 22/05/2020, per la fornitura di n. 4.300 test siero-

logici Liason SARS-Cov 2 IgM, comprensivi di relativi calibratori e controlli, cod. prod. n. 311470, da

destinare allo strumento Liaison XL, attualmente utilizzato dalla S.C. Laboratorio Analisi, al fine di

fronteggiare la pandemia COVID19, per un importo complessivo pari a € 12.897,60 oltre Iva di leg-

ge;

2. di dare atto che l’importo di € 12.897,60, oltre Iva di legge, verrà imputato al Conto n. A501010602

del Piano dei Conti – Centro di Costo 180120 – Codice progetto acquisti emergenza COVID-19

2020_25;

3. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di

pagamento, dietro presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di rego-

larità del servizio da parte degli Uffici competenti;

Il Direttore della S.C. A.B.S.
Dott.ssa Agnese Foddis

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Ass.te Amm.vo Dott.ssa Rossana Manconi

luisanna.perra
Font monospazio
1756

luisanna.perra
Font monospazio
27.10.2020



All. A pag. 1 di fg. 3



All. A pag. 2 di fg. 3



All. A pag. 3 di fg. 3



DiaSorin S.p.A. 
Via Crescentino, snc  
13040 Saluggia (VC) Italy 
tel. +39 / 0161.487526/947 
fax +39 / 0161.487670 

 

Cap. Soc. 55.948.257 Euro i.v. - R.E.A. 180729 
Cod. Fiscale e Iscrizione Reg. Imprese di Vercelli 13144290155 - Partita IVA 13144290155 

 Sede Legale in Saluggia - Via Crescentino, snc 

diasoringroup.com diasorin.com 
 

Spettabile 
AZ. OSP. "G. BROTZU"  
PIAZZALE A RICCHI 2  
09134 CAGLIARI (IT CA) 

 
Saluggia, 16/10/2020 
 
Riferimento: Q10201528A/pt 

 
OGGETTO: Prot. n. PG/2020/18249 del 09.10.2020- Modifica, ai sensi dell’art. 106, comma 2, lett. 
b) del D. Lgs. n. 50/2016, del contratto in corso di validità di cui alla Determinazione Dirigenziale 
n. 848 del 22/05/2020 – Z812EB0FBF – LOTTO 1 
 
Facendo seguito alla vostra richiesta del 09/10/2020, la DiaSorin S.p.A. con sede in Saluggia (VC)-Via 
Crescentino snc nella persona del suo Procuratore Dr. Enrico Maria Dalla Costa, nato a Padova il 
27/05/1962, è lieta di proporre il nuovo test sierologico LIAISON SARS-CoV-2 IgM. 
  
Vi precisiamo, inoltre, che tale prodotto è eseguibile sulla strumentazione LIAISON XL attualmente 
installata presso il Vs. Laboratorio e questo permetterà una gestione del processo diagnostico 
interamente automatizzato. 
 
Premesso quanto sopra riportato, Vogliate trovare qui di seguito indicata la nostra migliore offerta 
per l’esecuzione di tale prodotto:  
 

Codice Descrizione 
Q.tà 

richieste 
(in test) 

N° 
Confezioni 

Offerte 

Prezzo 
Unitario Prezzo Tot.  

311470 LIAISON SARS-CoV-2 IgM 4300 40  €            322,44   €   12.897,60  

311471 LIAISON ctrl SARS-CoV-2 IgM - 9  €                      -    €                  -   

    

Totale Offerta  €   12.897,60  

 
Si precisa che nel caso foste interessati alla gestione del test con il Vostro LIS, i relativi costi non 
potranno essere a carico della scrivente.  
 

      Si specifica inoltre che i prodotti oggetto della fornitura sono conformi, ai requisiti previsti dal 
Decreto Legislativo 332/2000 in attuazione della Direttiva Europea 98/79 relativa ai Dispositivi 
Medico-Diagnostici in Vitro (IVD) e pertanto sono provvisti di marchio CE. 

 
     Vogliate trovare allegata alla presente la documentazione tecnica relativa ai prodotti offerti. 

 
CONDIZIONI DI FORNITURA 
I prezzi si intendono fissi ed invariabili per tutta la durata della fornitura. 
IVA: 22% (aliquota attualmente in vigore) a Vostro carico. 
FATTURAZIONE REATTIVI: Vi sarà fatturato il prezzo unitario netto sopraindicato. Sarà emessa una 
fattura per consegna per numero d'ordine. Sugli ordini vi chiediamo di precisare unicamente il n° 
di confezioni da Voi richieste ed il relativo prezzo a confezione (e non il n° di determinazioni 
necessarie). 
 
VALIDITA' DELLA PRESENTE: dalla data di accettazione della presente fino al 30/06/2021 
PAGAMENTO: Bonifico Banc. 60gg, FM, DF 

All. B pag. 1 di fg. 2

luisanna.perra
Font monospazio
XXXXXXXXXXX

luisanna.perra
Font monospazio
XXXXXXX



DiaSorin S.p.A. 
Via Crescentino, snc  
13040 Saluggia (VC) Italy 
tel. +39 / 0161.487526/947 
fax +39 / 0161.487670 

 

 
 

IBAN: UBI BANCA IT37W0311101008000000061259 
 
 
Inviamo di seguito anche i riferimenti per consentire l’invio dei Vostri ordini verso DiaSorin tramite 
NSO: 
 
- Dati identificativi di DIASORIN:    P. IVA E CF.: 13144290155 
- Dati per il recapito degli ordini elettronici: Intermediario PEPPOL: 9906:it13144290155 
 
Restiamo in attesa di una copia della presente sottoscritta per accettazione da trasmettersi 
all’indirizzo mail ufficio.gare@diasorin.it. 
 

Distinti saluti. 
 
 
DiaSorin S.p.A. 
Procuratore 
Dr. Enrico Maria Dalla Costa 
(documento firmato digitalmente) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

All. B pag. 2 di fg. 2


		2020-10-26T14:07:13+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-10-27T12:34:57+0100
	FODDIS AGNESE


		2020-10-27T12:59:27+0100
	PERRA LUISANNA




